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Görkəmli nasir, Azərbaycanın 
Xalq yazıçısı Bayram Salman 
oğlu Bayramov 1918-ci il de-
kabrın 11-də Cavanşir qəzasının 
Şıxavənd kəndində (indiki Ağdam 
rayonunun Əlimədədli kəndi) zi-
yalı ailəsində anadan olmuşdur. 
Yeddiillik kənd məktəbini bitirib 
Ağdam Pedaqoji Texnikumun-
da təhsilini davam etdirmişdir 
(1934-1938). 
Tərtər rayonundakı Qusanlı 
kənd natamam orta məktəbində 
müəl lim, Müsəlmanlar kəndin-
də natamam orta məktəbin təd-
ris hissə müdiri, Xoruzlu kənd 
yeddiillik məktəbində məktəb 
müdiri işləmişdir. Böyük Vətən 
müharibəsində Mozdok uğrun da 
döyüşlərdə iştirak etmiş, ağır ya-
ralanmışdır (1942). Hərbi xəstə-
xanada sağaldıqdan sonra altı ay 
Yevlax rayonunun Qoyunbinəsi 
kənd yeddiillik məktəbində mü-
dirlik etmişdir. 1943-cü ilin apre-
lində yenidən Sovet Ordusu sıra-
larında qulluq etmişdir.
Tərxis olunub doğma kəndləri-
nə qayıdarkən burada pedaqoji 
fəaliyyətini davam etdirmişdir: 
Yeddiillik məktəbin müəllimi  
işləmişdir. 1945-1950-ci illərdə 
ADU-nun Filologiya fakültəsində 
təhsil almışdır. Sonra N.K.Krups-
kaya adına kitabxanaçılıq tex-
nikumunda müəllim, radionun 
ədəbi dram verilişləri redaksiya-
sında məsul redaktor, “Azərbay-
can” jurnalı redaksiyasında ədəbi 
işçi (1958-1960), Azərbaycan Ya-
zıçılar İttifaqında nəsr üzrə məs-
ləhətçi (1960-1963) işləmişdir. Bir 
müddət yenə bütün qüvvəsi ilə 
yaradıcılıqla məşğul olmuşdur. 
Dövlətnəşrkomda sədr müavi-
ni kimi çalışmışdır (1966-1971). 
Qarabağa Xalq Yardımı Komitə-
sinin sədri vəzifəsində işləmiş-
dir (1989-cu ildən). Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyi Şurasının üzvü 

seçilmişdir (1991). Fəal ictimaiy-
yətçi, Azərbaycan KP 26 Bakı ko-
missarı rayon Partiya Komitəsi-
nin büro üzvü (1960), Bakı şəhər 
Sovetinin (1961, 8-ci çağırış) de-
putatı və rayon Sovetinin (1959, 
7-ci çağırış), Müstəqil Azərbay-
can Respublikası Milli Məclisi-
nin deputatı olmuşdur. “Şərəf 
nişanı” ordeni, “Xalqlar dostlu-
ğu” ordeni, “Böyük Vətən mü-
haribəsi” ordeni, “Qırmızı əmək 
bayrağı” ordeni, Azərbaycan 
SSR Ali Soveti Rəyasət Heyəti-
nin Fəxri fərmanı  və medallarla 
təltif edilmişdir. 1954-cü ildən 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
üzvü, Azərbaycan SSR Xalq ya-
zıçısı (1984), Azərbaycan SSR 
dövlət mükafatı laureatı (1990), 
Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin deputatı (1990) olmuş-
dur. Əsərləri SSRİ-də, eyni za-
manda xarici ölkələrdə tərcümə 
və nəşr olunmuşdur.
Bayram Bayramov bədii yaradı-
cılığa 1950-ci ildə “Azərbaycan 
gəncləri” qəzetində çıxan “Kör-
pü” adlı ilk hekayəsi ilə başla-

mışdır. Ədibin ilk povesti olan 
“Tək adam” 1954-cü ildə, ikin-
ci povesti olan “Müqəddəs və-
zifə” 1955-ci ildə qələmə alınıb. 
Müəllifin 1960-cı ildə çap olunan 
“Gördüyümüz günlər”, “Mən ki 
gözəl deyildim…” və “Sənsiz” 
povestlərindəki hadisələr Böyük 
Vətən müharibəsi illərində Bakı-
da cərəyan edir. 
O, 1957-ci ildə qələmə aldığı 
“Onun gözləri”, 1962-ci ildə yaz-
dığı “Sevirsə qayıdacaq” povest-
lərində əxlaqi-mənəvi məsələlərə 
toxunmuşdur. Nasirin 60-cı illər-
də qələmə aldığı povestlərindən 
biri olan “Qoz ağacı”da köhnə 
adət-ənənə, vaxtı keçmiş əxlaq 
normaları, “atalar və oğullar” 
problemindəki mühafizəkarlıq 
əleyhinə yazılmış əsərdir.
Yazıçı “Sərinlik” povestindəki 
Firəngiz surətində Azərbaycan 
nəsrinin qadın surətlərinə mü-
nasibətdəki qırx illik təcrübəsini 
ümumiləşdirmişdir. Yazıçı həm-
çinin “Oğul həsrəti” əsərində 
Azərbaycan qadınlarının Böyük 
Vətən müharibəsində iştirakın-
dan bəhs edir. 
1967-ci ildə çapdan çıxan “Üç 
gün, üç gecə” povestində B.Bay-
ramov Azərbaycan nəsrinin mü-
haribə ilə bağlı ənənələrini da-
vam etdirmişdir. 
Yazıçının 70-ci illərdə qələmə 
aldığı “Qaşsız üzük” əsəri on 
bir hekayədən ibarətdir. Yazıçı 
“Oğul həsrəti” və “Sarı baba” 
povestlərində Böyük Vətən mü-
haribəsi dövrünün hadisələrini 
diqqət mərkəzinə çəkir.
Bayram Bayramovun “Karvan 
yo lu” epopeyasında görkəmli 
ya zı çı-demokrat Cəlil Məmməd-
qulu zadənin həyatına müraciət 
edilmişdir.
O, 1994-cü il noyabrın 9-da Bakı-
da vəfat etmiş, II Fəxri Xiyabanda 
dəfn olunmuşdur.
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Yüksək qan təzyiqi müasir 
dövrün bir epidemiyası kimi 
xarak terizə olunur. Hipertoni-
ya xəstəliyi olan insanlar müa-
licə alır və daim tibbi nəzarət-
də olurlar. Nəzərə alsaq ki, 
hipertoniya dün yada ürək və 
insult xəstəliklə rinin ən baş-
lıca səbəbi sayılır, nəzarət və 
vaxtında müalicə edilməyən 
hipertoniya infarkta, ürəyin 
genişlənməsinə və nəticədə 
ürək çatışmazlığına səbəb 
olur. Hipertoniya, həmçinin 
böy rək çatışmazlığı, beyin-qan 
döv ranının pozulması və di-
gər sağlamlıq problemləri ilə 
nəti cələnə bilər. 
2005-ci ildən Ümumdünya Hi-
pertoniya ilə Mübarizə Liqası 
və Beynəlxalq Hipertoniya Cə-
miyyətinin təşəbbüsü ilə hər il 
mayın 17-si Ümumdünya Ar-
terial Hipertoniya ilə Mübarizə 
Günü kimi qeyd edilir.  Hiper-
toniya xəstəliyi, müalicəsiz qal-
dıqda yaratdığı fəsadlar barə-
də ətrfalı məlumat almaq üçün 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
kardioloqu Günay Məmmədo-
vaya müraciət etdik.
- Günay həkim, hipertoniya 
xəs təliyi nədir?
- Hipertoniya qan təzyiqinin 
yu xarı olması deməkdir. Gə-
lin əv vəl cə, qan təzyiqinin nə 
olduğunu aydınlaşdıraq. Qan 
təzyiqi bə dəndəki qanın ən 
vacib qan damarları olan ar-
teriyaların divarlarına göstər-
diyi təzyiqdir. Qan təzyiqinin 
səviyyəsi insan sağamlığının 
ən vacib göstəricilərindən biri-
dir. Hipertoniya qan təzyiqinin 
həddindən artıq artması, yük-
səlməsi ilə xarakterizə olunur.
Hipertoniya xəstəliyi ürək-da-
mar sisteminin ən çox yayıl-
mış xəstəliyidir. Bu, davamlı 
yüksək qan təzyiqidir. Arterial 
təzyiq arteriyaların və ya onla-
rın kiçik damarlarının - arteri-
olların daralması baş verdikdə 
yüksəlir. Başqa sözlə desək, 
hipertoniya qan təzyiqinin 
140/90-dan yuxarı davamlı art-
ması ilə müşayiət olunan pato-
loji haldır. Bu, daxili orqanla-
rın işində dəyişikliklərə, eləcə 
də insanın əhvalının pozul-
masına səbəb olur. Bu xəstəlik 
getdikcə irəliləyən xarakter 
daşıyır. Hipertoniya diaqno-
zu iki fərqli gündə aparılan 
təzyiq ölçmə lərinə əsasən, hər 

iki gündə sistolik təzyiqin 140 
mm Hg-ə bəra bər və ya ondan 
çox olduğu hallarda qoyulur.
- Hipertoniya xəstəliyinə han-
sı yaşlarda daha çox rast gə-
linir?
- Yaşadığımız qloballaşan dün-
yada hipertoniya xəstəliyi də 
getdikcə cavanlaşır. Əgər əv-
vəllər adətən yaşı 40-ı keçmiş 
insanlar bu xəstəlikdən əziy-
yət çəkirdisə, hazırda gənclər 
də bu xəstəliyin qurbanına 
çevrilib. Ona görə də, hər bir 
evdə qan təzyiqini ölçən tono-
metr olmalıdır.
- Hipertoniya xəstəliynin ya-
ranma səbəbləri haqqında nə 
deyə bilərsiniz?
- Qan təzyiqinin qalxması-
nın başlıca səbəbi qan axını-
na çətinlik yaradan kiçik da-
marların daxilində boşluğun 
azalmasıdır. Sadə dillə desək, 
bu zaman qan damarlarının 
divarlarına təzyiq artır, arteri-
al təzyiq yüksəlir, çünki ürək 
əzələsi qanı axına itələmək 
üçün daha çox qüvvə tələb 
edir. Xəstəliyin inkişaf riskinə 
xəstənin yaşı, xolesterinin sə-
viyyəsi (6,5 mmol/litrdən ar-
tıq), irsi, siqaret çəkmə, piy-
lənmə, şəkərli diabet, oturaq 
həyat tərzi kimi amillər aiddir.
Hipertoniya xəstəliyinin ya-
ranma səbəblərinə həmçinin, 
yağlı və duzlu yeməklərdən, 
un məmulatlarından, şəkər-
dən çox istifadə aiddir. Hi-
pertoniya xəstəliyi birincili 
və ikincili olmaqla 2 yerə bö-
lünür. Birincili hipertoniya 
essensial hipertoniya adlanır. 
İkincili hipertoniya orqanların 
zədələnməsi nəticəsində baş 
verir.  
- Vaxtinda profilaktik müalicə 

edəndə tam sağalmaq müm-
kündürmü?
- Hipertoniyanın müalicəsi 
mü  rəkkəbdir və mərhələdən, 
şid də tindən, səbəblərindən, in-
sanın cin sindən və yaşından və 
digər amillərdən asılıdır. Xəstə-
liyi tamamilə müalicə etmək 
mümkün deyil, lakin xəstənin 
vəziyyətini əhəmiyyətli dərə-
cədə yaxşılaşdırmaq və həyati 
təhlükəsi olan ağırlaşmaların 
başlanğıcını uzun müddət təxi-
rə salmaq mümkündür.
Dərmanlar yalnız təzyiqi 
azalt mağa kömək edir. Belə 
ki, xəstəliyin səbəbini aradan 
qaldır maq üçün həyat tərzini-
zi tamamilə dəyişdirmək tələb 
olunur.
- Hipertoniya xəstəliyini müa-
licə etmədikdə hansı fəsadları 
olur?
- Bu xəstəliyin ən ciddi fəsad-
larından biri arterial və kəllə-
daxili təzyiqin kəskin artması, 
qusma, ürəkbulanma və baş ağ-
rıları, serebro vaskulyar risk ilə 
özünü göstərən hipertonik kriz-
lərdir. Ağciyər ödemi, infarkt 
və digər ağırlaşmalar riski var. 
Uzunmüddətli hipertoniyanın 
əsas nəticəsi yaşlı insanda əlilli-
yin formalaşmasıdır.
Hipertoniya, həmçinin, bey-
ni qan və oksigenlə təmin 
edən arteriyaları yırtaraq  və 
ya bloklayaraq insult yarada 
bilər. Bundan əlavə, hiperto-
niya böyrək zədələnməsi nəti-
cəsində yaranan böyrək çatış-
mazlığının da səbəbi ola bilər.

Müsahibəni apardı: 
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının
PR mütəxəssisi 

Dilarə Zamanova

Bu il Qax rayonunun təsərrüfatlarında 1500 
hektaradək sahədə dən üçün qarğıdalı əkilməsi 
nəzərdə tutulub. Hazırda təsərrüfatlarda 
qarğıdalı əkini yekunlaşmaq üzrədir. Fermerlər 
bu günədək 1459 hektar sahədə qarğıdalı əkiblər. 
Bu barədə AZƏRTAC-ın bölgə müxbirinə Qax 
Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzinin bitkiçilik 
sektorunun müdiri Eyvaz Aslanov məlumat 
verib. Qurum rəsmisi bildirib ki, fermerlər 
əkin zamanı xaricdə istehsal olunan “Dekalp”, 
“Pioner” və digər yüksək məhsuldar toxum 
sortlarına üstünlük veriblər. Hazırda qarğıdalı 
sahələrində cərgələrarası becərmə işlərinə 
başlanılıb.
Ötən il Qax rayonunun torpaq mülkiyyətçiləri 
dən üçün qarğıdalı əkilmiş 1556 hektar sahədən 

13 min 573 ton məhsul əldə ediblər. Hər 
hektardan orta hesabla 87,2 sentner məhsul 
götürülüb. Qarğıdalı istehsalı əvvəlki illə 
müqayisədə 1714 ton artıb.

Saatlı rayonunun təsərrüfatlarında yazlıq bitkilərin 
əkini davam edir. Kənd təsərrüfatı müəssisələri, 
əhali və fermer təsərrüfatları əlverişli hava şərai-
tindən maksimum istifadə edərək yazlıq bitkilərin 
əkinini optimal müddətdə və aqrotexniki qaydada 
başa çatdırmağa çalışırlar.
Rayon Statistika İdarəsindən AZƏRTAC-ın bölgə 

müxbirinə verilən məlumata görə, 2023-cü il apre-
lin 1-i vəziyyətinə 2035 hektar sahədə yazlıq bitkilər 
əkilib. Bunun da 918,0 hektarını yem bitkiləri (yon-
ca), 543 hektarını bostan bitkiləri, 338 hektarını kar-
tof, 203 hektarını tərəvəz, 15 hektarını pambıq, 11 
hektarını dən üçün qarğıdalı, 7 hektarını dən üçün 
günəbaxan bitkisinin əkini təşkil edir.

İnformasiya təhlükəsizliyi tələb-
lərinə cavab vermədiyindən 6 
dövlət informasiya ehtiyatının 
fəaliyyəti Xüsusi Rabitə və İnfor-
masiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xid-
məti tərəfindən dayandırılıb.
Bu barədə “Report”a Dövlət Xid-
mətindən məlumat verilib. Aparı-
lan audit yoxlamaları nəticəsində 
müəyyən edilmiş təhlükəsizlik 
risklərinin aradan qaldırılmama-
sı səbəbindən Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyinin http://ayl.
eco.gov.az, Xarici İşlər Nazirliyinin 

http://aida.mfa.gov.az və http://
nakhchivan.mfa.gov.az, Qusar 
Rayon Gənclər və İdman İdarəsi-
nin http://qusar-gii.gov.az, Gəncə 
Avtomobil Zavodunun http://gan-
jaauto.gov.az və İsmayıllı Rayon 
Bələdiyyəsinin http://ismayilli-bl.
gov.az elektron informasiya eh-
tiyatının fəaliyyəti dayandırılıb. 
Sözügedən saytlarda infomasiya 
təhlükəsizliyi üzrə çatışmazlıqlar 
aidiyyəti qurumlar tərəfindən ara-
dan qaldırıldıqdan sonra onların 
fəaliyyəti bərpa ediləcək.
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